Каталымова Наталия Николаевна
8 (499) 550 34 36 доб. 10 73, УИП

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВОЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА
(РОСЖЕЛДОР)

П Р И К А З
Москва №

О временном прекращении погрузки и перевозки
порожних универсальных контейнеров

В соответствии с Положением о Федеральном агентстве железнодорожного
транспорта, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 июля 2004 г. № 397, руководствуясь требованиями Административного
регламента Федерального агентства железнодорожного транспорта предоставления
государственной услуги по принятию решений о временном прекращении погрузки
и перевозки грузов и грузобагажа в определенных железнодорожных направлениях
вследствие сложившихся у перевозчика или при использовании инфраструктуры
железнодорожного транспорта общего пользования обстоятельств, препятствующих
осуществлению перевозок, с немедленным извещением об этом в установленном
порядке Министерства транспорта Российской Федерации и Правительства
Российской Федерации, соответствующих перевозчиков и владельцев
инфраструктуры железнодорожного транспорта общего пользования, утвержденного
приказом Министерства транспорта Российской Федерации
от 25 июля 2012 г. № 264, на основании письма ОАО «РЖД» от 12 ноября 2025 г.
№ ИСХ-27879, п р и к а з ы в а ю :

В период с 17 ноября 2025 г. по 16 декабря 2025 г. включительно прекратить
погрузку и перевозку порожних универсальных контейнеров, кроме контейнеров
открытого типа «Open Top», со всех станций железных дорог России кроме
отправляемых со станций Дальневосточной железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
(приложение № 1) и железных дорог Якутии (приложение № 2) в направлении
всех железнодорожных станций Дальневосточной железной дороги – филиала
ОАО «РЖД» (приложение № 1).

Руководитель А.Г. Сахаров

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу Росжелдора

от__________ №_____

Перечень станций Дальневосточной железной дороги

Станции Дальневосточной ж.д.

АМУР

АРХАРА

АУР

БИКИН

БИРА

БИРАКАН

БИРОБИДЖАН I

БИРОБИДЖАН II

БИРОФЕЛЬД

БОГУЧАН

БРУСИТ

ВЕРИНО

ВОЛОЧАЕВКА I

ВОЛОЧАЕВКА II

ВЯЗЕМСКАЯ

ЗИМОВЬЕ

ИЗВЕСТКОВАЯ

ИЗВЕСТКОВЫЙ ЗАВОД

ИН

КОРФОВСКАЯ

КРАСНАЯ РЕЧКА

КРУГЛИКОВО

КУЛЬДУР

КУНДУР-ХАБАРОВСКИЙ

ЛЕНИНСК

ЛИТОВКО

НИКОЛАЕВКА

ОБЛУЧЬЕ

ПОКРОВКА-ПРИСТАНЬ

ПОКРОВКА-ПРИСТАНЬ (ЭКСП.)

ПРИАМУРСКАЯ

РОЗЕНГАРТОВКА

САНБОЛИ

ТАРМАНЧУКАН

ТАТАКАН

ТЕПЛОЕ ОЗЕРО

ТЫРМА

2

УНГУН

УРИЛ

ХАБАРОВСК I

ХАБАРОВСК I (ПЕРЕВ.)

ХАБАРОВСК I (ЭКСП.)

ХАБАРОВСК II

ХЕВЧЕН

ХОР

ЭХИЛКАН

ЯДРИН

АНИСИМОВКА

АРСЕНЬЕВ

АРТЕМ-ПРИМОРСКИЙ I

АРТЕМ-ПРИМОРСКИЙ I (ЭКСП.)

АРТЕМ-ПРИМОРСКИЙ III

БАРАНОВСКИЙ

БЛЮХЕР

БЛЮХЕР (ЭКСП.)

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ (ЭКСП.)

БУЯНКИ

ВАРФОЛОМЕЕВКА

ВИНЕВИТИНО

ВЛАДИВОСТОК

ВЛАДИВОСТОК (ПЕРЕВ.)

ВЛАДИВОСТОК (ЭКСП.)

ВОДОПАДНОЕ

ВОЗДВИЖЕНСКИЙ

ВТОРАЯ РЕЧКА

ГАЙДАМАК

ГАЙДАМАК (ЭКСП.)

ГАЙДАМАК-ПЕРЕВАЛКА

ГВОЗДЕВО

ГОЛЕНКИ

ГРОДЕКОВО

ГРОДЕКОВО (КИТАЙ)

ГРОДЕКОВО (КОРЕЯ)

ГРОДЕКОВО II

ГУБЕРОВО

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСК I

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСК II

ДУБИНИНСКИЙ

ДУНАЙ

ЗВЕНЬЕВОЙ

3

КАМЕНЬ-РЫБОЛОВ

КАМЫШОВАЯ

КАМЫШОВАЯ (ЭКСП.)

КЕДРОВЫЙ

КИПАРИСОВО

КНОРРИНГ

КРАБОВАЯ

КРАБОВАЯ (ЭКСП.)

КУЗНЕЦОВО

ЛАЗО

Лесозаводск I

ЛИПОВЦЫ

ЛОЗОВЫЙ

ЛУЧЕГОРСК

ЛУЧКИ

МАХАЛИНО

МУЧНАЯ

МЫС АСТАФЬЕВА

МЫС АСТАФЬЕВА (ПЕРЕВ.)

МЫС АСТАФЬЕВА (ЭКСП.)

МЫС-ЧУРКИН

МЫС-ЧУРКИН (ПЕРЕВ.)

МЫС-ЧУРКИН (ЭКСП.)

НАДЕЖДИНСКАЯ

НАХОДКА

НАХОДКА (ПЕРЕВ.)

НАХОДКА (ЭКСП.)

НАХОДКА-ВОСТОЧНАЯ

НАХОДКА-ВОСТОЧНАЯ (ПЕРЕВ.)

НАХОДКА-ВОСТОЧНАЯ (ЭКСП.)

НОВОКАЧАЛИНСК

НОВОЧУГУЕВКА

НОВОШАХТИНСКАЯ

ОЗЕРНАЯ ПАДЬ

ОКЕАНСКАЯ

ПАРТИЗАНСК

ПЕРВАЯ РЕЧКА

ПЕРВАЯ РЕЧКА (ЭКСП.)

ПЕРВАЯ РЕЧКА-ДИЗЕЛЬНОЕ ТОПЛИВО

ПЕРВАЯ РЕЧКА-СЛИВ СВЕТЛЫЙ

ПЕРВАЯ РЕЧКА-СЛИВ ТЕМНЫЙ

ПЕТРОВКА

ПОСЬЕТ

ПОСЬЕТ (ЭКСП.)

4

ПРЖЕВАЛЬСКАЯ

ПРИМОРСКАЯ

РАЗДОЛЬНОЕ

РЕТТИХОВКА

РУЖИНО

РЫБНИКИ

РЫБНИКИ (ЭКСП.)

РЫБНИКИ-ПЕРЕВАЛКА

СВИЯГИНО

СИБИРЦЕВО

СМОЛЯНИНОВО

СПАССК-ДАЛЬНИЙ

СТАРЫЙ КЛЮЧ

СТРЕЛКОВАЯ

СТРЕЛКОВАЯ (ЭКСП.)

СУНГАЧ

СУХАНОВКА

СУХАНОВКА (ЭКСП.)

СЫСОЕВКА

ТАВРИЧАНКА

ТИХООКЕАНСКАЯ

ТИХООКЕАНСКАЯ (ЭКСП.)

ТИХОРЕЧНОЕ

УГЛОВАЯ

УГЛОВАЯ-ПЕРЕВАЛКА

УГЛОВАЯ-ЭКСПОРТ

УГОЛЬНАЯ

УГОЛЬНАЯ (ПЕРЕВ.)

УГОЛЬНАЯ (ЭКСП.)

УССУРИЙСК

УССУРИЙСК (ЭКСП.)

УССУРИЙСК II

ФИЛАРЕТОВКА

ХАСАН

ХАСАН (ЭКСП.)

ХМЫЛОВСКИЙ

ХМЫЛОВСКИЙ (РЗД) (ПЕРЕВ.)

ХМЫЛОВСКИЙ (РЗД) (ЭКСП.)

ХОРОЛЬСК

ЧЕРНЫШЕВКА

ШКОТОВО

ШМАКОВКА

ЯРОСЛАВКА-ПРИМОРСКАЯ

АКУР

5

АЛОНКА

АМГУНЬ

БОЛЕН

БОЛОНЬ

ВАНИНО

ВАНИНО (ПЕРЕВ.)

ВАНИНО (ЭКСП.)

ВЫСОКОГОРНАЯ

ГАЙТЕР

ГЕРБИ

ГОРИН

ГУРСКОЕ

ДЕСНА

ДЖАМКУ

ДЗЕМГИ

ДЮАНКА

ДЮАНКА (ЭКСП,)

ИСА

КАРТЕЛЬ

КЕНАДА

КЕНАЙ

КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ

КОМСОМОЛЬСК-НА-АМУРЕ-ПЕРЕВАЛКА

КОМСОМОЛЬСК-СОРТИРОВОЧНЫЙ

КОТО

КУН

ЛАНДЫШИ

МАВРИНСКИЙ

МЫЛКИ

МЫС МАРИЯ

НОВЫЙ УРГАЛ

ПИВАНЬ

ПОНИ

ПОСТЫШЕВО

РАЗЪЕЗД 303 КМ

СЕЛИХИН

СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ- ГОРОД

СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ- ГОРОД-ЭКСПОРТ

СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ-ГОРОД (ПЕРЕВ.)

СОВЕТСКАЯ ГАВАНЬ-СОРТИРОВОЧНАЯ

СУЛУК

ТУЛУЧИ

ТУМНИН

УКТУР

6

УСТЬ-ОРОЧИ

ХАЛЬГАСО

ХАРПИЧАН

ХУРМУЛИ

ЧЕГДОМЫН

ЭВОРОН

ЭЛЬБАН

ЭЛЬГА

ЭТЫРКЭН

АЛЬБА

АРСЕНТЬЕВКА

БУЮКЛЫ

БЫКОВ-САХАЛИНСКИЙ

ВАХРУШЕВ-САХАЛИНСКИЙ

ВАХРУШЕВ-УГОЛЬНЫЙ

ВЗМОРЬЕ

ДОЛИНСК

ЗАОЗЕРНОЕ-САХАЛИНСКОЕ

ИЛЬИНСК-САХАЛИНСКИЙ

КОРСАКОВ

КОРСАКОВ (ПЕРЕВ.)

МАКАРОВ

МАРКОВО-САХАЛИНСКОЕ

НЕВЕЛЬСК

НОВОАЛЕКСАНДРОВКА

НОГЛИКИ

НЫШ

ОЛЕНЬ-САХАЛИНСКИЙ

ОНОР

ПАЛЕВО

ПЕНЗЕНСКАЯ

ПОБЕДИНО-САХАЛИНСКОЕ

ПОРОНАЙСК

ПУГАЧЕВО-САХАЛИНСКОЕ

СЛАВА

СМИРНЫХ-САХАЛИНСКИЙ

СОВЕТСКОЕ-САХАЛИНСКОЕ

СОКОЛ

ТИХАЯ

ТОМАРИ

ТУМАНОВО-САХАЛИНСКОЕ

ТЫМОВСК

УГЛЕЗАВОДСК

ХОЛМСК

7

ХОЛМСК (ПЕРЕВ.)

ХРИСТОФОРОВКА

ЧЕХОВ-САХАЛИНСКИЙ

ШАХТА-САХАЛИНСКАЯ

ЮЖНАЯ ХАНДАСА

ЮЖНО-САХАЛИНСК

ЮЖНО-САХАЛИНСК-ГРУЗОВОЙ

БЕРКАКИТ

ВЕРХНЕЗЕЙСК

ДИПКУН

ДРОГОШЕВСК

ДУГДА

ДЮГАБУЛЬ

ЗОЛОТИНКА

ИМ. ГЕНЕРАЛА МИЛЬКО

КУВЫКТА

ЛАРБА

ЛОПЧА

ЛУМБИР

МАРЕВАЯ

МОГОТ

МУРТЫГИТ

НАГОРНАЯ-ЯКУТСКАЯ

НЕРЮНГРИ-ГРУЗОВАЯ

НЕРЮНГРИ-ГРУЗОВАЯ (СТР)

НЕРЮНГРИ-ПАССАЖИРСКАЯ

НЕРЮНГРИ-ПАССАЖИРСКАЯ (СТР)

ОГОРОН

ОЛЕКМА

СЕТИ

ТУНГАЛА

ТУТАУЛ

ТЫНДА

УЛАК

УНАХА

ФЕВРАЛЬСК

ХАНИ

ЧИЛЬЧИ

ШАХТАУМ

ШТУРМ

ЮКТАЛИ

1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу Росжелдора

от__________ №_____

Перечень станций АО «Якутские железные дороги»

Станции АО «Якутские железные дороги»

АЛДАН

ДЕНИСОВСКИЙ

НИЖНИЙ БЕСТЯХ

ТОММОТ

ЧУЛЬБАСС

Лист согласования к документу № 1348 от 13.11.2025. В ответ на № АУ-30/40181 (13.11.2025)
Инициатор согласования: Каталымова Н.Н. Главный специалист-эксперт Федеральное
агентство железнодорожного транспорта
Согласование инициировано: 13.11.2025 10:29
Краткое содержание: Запрос кзо ДВОСТ ж.д.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии
Этап: Этап 1
Тип согласования: последовательное

1

П ​и ​с ​а ​р ​е ​нко В.В.
Заместитель начальника
отдела
Управление инфраструктуры и
перевозок
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 11:22 -

2

П ​е ​т ​ров А.Г.
Заместитель начальника
управления
Управление инфраструктуры и
перевозок
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 11:40 -

3

С ​м ​и ​р ​н ​ова Ю.А.
Специалист 1 разряда
Управление инфраструктуры и
перевозок
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 11:49 -

4

З ​а ​х ​а ​р ​ова Т.В.
Начальник Управления
инфраструктуры и перевозок
Управление инфраструктуры и
перевозок
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 12:03 -

5

А ​г ​у ​д ​а ​л ​и ​ч ​ева Н.А.
Заместитель начальника
управления
УЗИП
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 13:23 -

6

В ​ы ​с ​о ​ц ​кая О.С.
Начальник Управления
УЗИП
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 13:37 -

7

П ​р ​и ​е ​м ​ная 210 / Б ​ы ​с ​т ​р ​ова А.А.
Специалист-эксперт
Руководство
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 13:46 -

8
И ​в ​а ​нов А.О. / Б ​ы ​с ​т ​р ​ова А.А.
Специалист-эксперт
Руководство
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 13:46 -

9

П ​р ​и ​е ​м ​ная АКУ / З ​и ​м ​ина Е.П.
заместитель начальника
отдела документационного
обеспечения и архивов
АКУ
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 14:17 -

10

Ч ​и ​рва И.П.
Заместитель начальника
управления
АКУ
Росжелдор

ЭП
С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано

13.11.2025 14:21
-

Тип согласования: последовательное

11

П ​я ​т ​а ​й ​кин О.Н.
Советник руководителя
Руководство
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
13.11.2025 19:29 -

12

П ​р ​и ​е ​м ​ная Р ​у ​к ​о ​в ​о ​д ​и ​т ​еля / В ​е ​р ​-
б ​и ​ц ​кая Ю.А.
Секретарь руководителя
Росжелдор

С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
14.11.2025 09:04 -

Тип согласования: последовательное

13 С ​а ​х ​а ​ров А.Г.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
14.11.2025 09:33

-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11